Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СИСТЕМ УПРАВЛЕНИЯ

И РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ» (ТУСУР)

ПРИКАЗ

«_18_» __04___ 2022 г.       № __353___

О конкурсах грантов на соискание финансовой

поддержки для подготовки и опубликования

научных статей ученых Томского государственного

университета систем управления и радиоэлектроники

в изданиях, индексируемых в базах данных Web of Science / Scopus

В рамках реализации «Программы развития Томского государственного университета

систем управления и радиоэлектроники (ТУСУР) на 2021-2030» в рамках программы

стратегического академического лидерства «Приоритет 2030»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о Конкурсе грантов на соискание финансовой поддержки для

подготовки и опубликования научных статей, ведущих ученых Томского государственного

университета систем управления и радиоэлектроники в изданиях, индексируемых в базах

данных Web of Science / Scopus (далее – Конкурс 1) (с Приложениями).

2. Утвердить Положение о Конкурсе грантов на соискание финансовой поддержки для

подготовки и опубликования научных статей молодых ученых Томского государственного

университета систем управления и радиоэлектроники в изданиях, индексируемых в базах

данных Web of Science / Scopus (далее – Конкурс 2) (с Приложениями).

3. Утвердить состав Конкурсной комиссии по вышеупомянутым Конкурсам:

- Лощилов Антон Геннадьевич – председатель, проректор по научной работе и

инновациям ТУСУР, к.т.н.;

- Медовник Александр Владимирович – зам. председателя, начальник научного

управления, доцент каф. физики, к.т.н.;

- Гриценко Юрий Борисович – начальник инновационного управления, доцент каф.

АОИ, к.т.н.;

- Аркатова Ольга Евгеньевна – начальник отдела менеджмента качества и

интеллектуальной собственности (ОМКиИС);

- Ярымова Инна Александровна – секретарь конкурсной комиссии, начальник отдела

публикационной активности (ПА) к.б.н.

4. Научному управлению провести Конкурсы с даты их объявления и по 30 ноября 2022

г.

5. Установить по 1 лоту каждого Конкурса не более 5 победителей с общим объемом

денежных средств не более 750 тыс. руб.

6. Установить по 2 лоту каждого Конкурса не более 15 победителей с общим объемом

денежных средств не более 750 тыс. руб. по каждому Конкурсу.

7. Организацию Конкурсов возложить на отдел публикационной активности.

8. Организацию проведения заседания конкурсной комиссии возложить на Научное

управление.

9. Установить последний срок приема заявок на Конкурсы (первый этап) – 4 мая 2022 г.

10. Установить срок подведения итогов Конкурсов – 18 мая 2022 г.

11. Установить срок проведения второго этапа Конкурсов (предоставление рукописи

научной статьи и направление в редакцию журнала) – не позднее 25 июля 2022 г.

12. Установить срок проведения третьего этапа Конкурсов:

12.1. по 1 лоту (опубликование статьи на сайте журнала) – не позднее 31 октября 2022

г.

12.2. по 2 лоту (принятие статьи к печати в журнале) – не позднее 31 октября 2022 г.

13. Финансирование Конкурсов осуществить из средств программы стратегического

академического лидерства «Приоритет 2030».

14. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на проректора по научной

работе и инновациям Лощилова А. Г.

15. Общему отделу довести настоящий приказ до всех структурных подразделений

университета.

Основание:

Программа стратегического академического лидерства «Приоритет 2030».

Ректор В. М. Рулевский

Визы:

Проректор по НРиИ А. Г. Лощилов

Начальник НУ А. В. Медовник

Начальник ФАО Е.Н. Андреева

Начальник ООиП НИОКР В.А. Горитова

Исп.: Ярымова И.А.,
т.р. (3822)701-582, вн. 1456;

nirs@main.tusur.ru